
1 

 

  

AMBITO SOCIO - SANITARIO C06 

Comune capofila CASALUCE 

Aversa, Carinaro, Casaluce, Cesa, Gricignano d’Aversa, Sant’Arpino, Orta di Atella, Teverola, Succivo 

Tel.081-8911013 -Fax 081/-8911033 

  

  

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

  

Num. 61  Num Protocollo 

_____________ 

Data 13/03/2015  Data Protocollo 

_____________  

  

Num. Generale 189  

  

Oggetto: FORMAZIONE SHORT LIST PER CONFERIMENTO INCARICO DI 

COLLABORAZIONE PRESSO L'AMBITO TERRITORIALE C6.  

  

  

Trasmesso al Responsabile dell’Area di provenienza in data________________  

  

Il Responsabile Firma per Ricevuta 

____________________ _____________________ 

 



2 

 

   

IL COORDINATORE DELL’ UFFICIO DI PIANO A.T. C06 

 

Premesso  

- che l’art. 1 della legge 328/2000 stabilisce che per “servizi sociali si intendono tutte le 

attività relative alla predisposizione ed erogazione di servizi, gratuiti ed a pagamento, o di 

prestazioni economiche destinate a rimuovere e superare le situazioni di bisogno e di 

difficoltà che la persona umana incontra nel corso della sua vita, escluse soltanto quelle 

assicurate dal sistema previdenziale e da quello sanitario, nonché quelle assicurate in sede di 

amministrazione della giustizia”. 

- Che l’Ambito Territoriale Sociale C06 deve provvedere a dare attuazione ai progetti, 

interventi e servizi del II Piano Sociale Regionale 2013-2015- II Annualità – dichiarata 

conforme dalla Regione Campania con decreto della Giunta Regionale n.38 del 24/02/2015, 

nonché concludere tutte le procedure per la funzionalità dell’Ufficio di Piano; 

Richiamata la convenzione ex art. 30 D.Lgs 267/2000 e relativo accordo di programma per la 

gestione associata dei servizi L.328/2000 approvati dal coordinamento istituzionale in data 

06.09.2013 e sottoscritti dai Comuni dell’Ambito C06; 

Considerato che la predetta convenzione all’art.8 prevede che le risorse umane operanti ai fini 

della attuazione di quanto disciplinato siano costituite da personale in possesso dei requisiti di cui 

alla circolare regionale prot.0860236/2012 attraverso personale dipendente dei Comuni o da 

personale opportunamente selezionato; 

- che con nota pec del 15 luglio 2013 e con altre successive, il Presidente dell’Ambito C06 

inoltrava ai  Sindaci dei singoli Comuni associati richiesta di disponibilità di personale in 

possesso dei requisiti di cui alla circolare Regione Campania 860236/2012 da utilizzare per 

il funzionamento dell’ufficio di piano;  

- che tale richiesta non aveva riscontro favorevole relativamente alle professionalità idonee; 

- Che allo stato l’U.d.P. è costituito dal coordinatore nella persona del Responsabile dei 

Servizi Sociali del comune capofila avv. Ludovico DI MARTINO, dal Responsabile 

dell’Area Finanziaria dello stesso comune dott.ssa Angela M. MOCCIA, dall’Esperto 

informatico, ing. Filippo DELLA VOLPE – LSU del Comune di Carinaro e da Esperto per la 

programmazione sociale e socio-sanitaria e di fondi europei, dott.ssa Carla GIULIANO; 



3 

 

- Che il coordinamento istituzionale, nella seduta del 28 ottobre 2014, ha deliberato di 

annullare il precedente bando già pubblicato, a seguito di determinazione n.65/13, visto che, 

attualmente, necessitano solo alcuni profili per il funzionamento dell’U.d.P., dando mandato 

al nuovo coordinatore di formare una nuova short list; 

- che il Piano di Zona 2013/2015 I annualità II PSR presentato tramite piattaforma 

informatica ha previsto la spesa per la costituzione dell’U.d.P. contenuta nei limiti 

dell’importo del 10% del FUA; 

Visto l’art. 7 c.6 del D.lgs.165/2001 del seguente tenore “Per esigenze cui non possono far fronte 

con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con 

contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di 

particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza dei seguenti presupposti 

di legittimità:  

a) l'oggetto della prestazione deve corrispondere alle competenze attribuite dall'ordinamento 

all'amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti specifici e determinati e deve risultare 

coerente con le esigenze di funzionalità dell'amministrazione conferente;  

b)  l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le 

risorse umane disponibili al suo interno;  

c)  la prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata; non è ammesso il 

rinnovo; l'eventuale proroga dell'incarico originario è consentita, in via eccezionale, al solo fine di 

completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del 

compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico;  

d)  devono essere preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della 

collaborazione. 

- che ai fini della semplificazione, speditezza e celerità dell’azione amministrativa e al fine di 

consentire il rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 

trasparenza si intende procedere, previa pubblicazione di un avviso pubblico, alla predisposizione di 

una short list di soggetti da cui attingere professionalità da affiancare al personale interno per 

supportare le attività di competenza dell’Ufficio di Piano dell’Ambito territoriale C06; 

- che la short list quindi si rende necessaria per l’espletamento delle funzioni e dei compiti 

istituzionali conferiti dal legislatore nazionale e regionale e per le esigenze organizzative cui non 



4 

 

sarà possibile far fronte con personale in servizio ed avrà ad oggetto il conferimento successivo ed 

eventuale di incarichi individuali di collaborazione con contratti di lavoro autonomo di natura 

occasionale o coordinata e continuativa presso le proprie strutture, nel rispetto della normativa 

vigente in materia; 

- che si intende procedere per l’individuazione del seguente profilo professionale: 

n.1 referente per la comunicazione, il monitoraggio, la valutazione e il sistema informativo – 

Diploma di laurea vecchio ordinamento o Laurea in Scienze della comunicazione –  

 

Visti i poteri del coordinatore al quale sono attribuite le funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del 

D.Lgs. 267/2000 nonché quelle richiamate all’art.23 della L.R.11/2007; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di cui in premessa, 

DÀ ATTO del mandato deliberato dal Comitato Istituzionale in data 28/10/2014 di annullare il 

precedente Bando e di formulare uno nuovo per il reperimento della figura professionale, adottando 

una maggiore pubblicizzazione in tutto l’Ambito; 

ANNULLA la precedente determinazione n.65 del 27/11/2013, perché i profili richiesti allora non 

corrispondono più a quelli attualmente necessari per il funzionamento dell’UdP dell’Ambito 

Territoriale C6; 

APPROVA l’avviso pubblico per la costituzione di un elenco “short list”, di  esperti per 

l’affidamento di incarichi di collaborazione o professionali da impiegare per la realizzazione del 

“piano sociale regionale di zona 2013/2015 dell’Ambito Territoriale C06 che si allega alla presente 

determina per farne parte integrante e sostanziale.   

APPROVA lo schema di Avviso Pubblico allegato al presente atto per la formazione di elenchi 

ristretti (Short list) per il conferimento di prestazioni di servizio da utilizzare in rapporto alle 

necessità ed alle esigenze delle attività dell’Ambito Territoriale C06 per le finalità istituzionali di 

cui alla L.328/2000. 

DÀ ATTO che mediante l’Avviso pubblico non viene posta in essere alcuna procedura concorsuale 

o paraconcorsuale, e che non sono previste graduatorie, attribuzione di punteggi o altre 

classificazioni di merito, neanche in riferimento all’ampiezza, alla frequenza ed al numero degli 



5 

 

incarichi già svolti, avendo la domanda di partecipazione il solo scopo di manifestare la 

disponibilità e l’interesse al conferimento di eventuali incarichi di collaborazione; 

-  che la Short List avrà validità fino al 31.12.2016; 

-  che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

-  che il responsabile del procedimento è l’avv. Ludovico DI MARTINO coordinatore 

dell’U.d.P. 

STABILISCE Che tutta la documentazione dovrà essere trasmessa, in plico chiuso, a mezzo del 

servizio postale, agenzia di recapito autorizzata e/o a mano, entro e non oltre le ore 13.00 del 

giorno 17 aprile 2015 pena l’esclusione, al protocollo generale del Comune di Casaluce – capofila 

Ambito territoriale C06  al seguente indirizzo: Ufficio di Piano Ambito C06 c/o Comune di 

Casaluce Via S. Allende,4 - 81030 Casaluce (CE). Sul plico chiuso dovrà essere 

indicato:Oggetto:“Avviso pubblico per la formazione di una short list di esperto idoneo a cui 

conferire incarico di collaborazione per le attività connesse all’attuazione dei fini istituzionali del 

Piano sociale di Zona Ambito Territoriale C06 Comune capofila Casaluce.” 

DISPONE la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Casaluce e al sito internet del 

comune di Casaluce  www.comune.casaluce.ce.it la presente determinazione e l’avviso pubblico per 

la formazione della “short list”, nonché l’invio ai Comuni appartenente all’Ambito per la 

pubblicazione sui loro siti istituzionali;  

Avv. Ludovico DI MARTINO 

 

 

 

http://www.comune.casaluce.ce.it/


6 

 

AMBITO SOCIO - SANITARIO C6 

Comune capofila CASALUCE 

Aversa, Carinaro, Casaluce, Cesa, Gricignano d’Aversa, Sant’Arpino, Orta di Atella, Teverola, Succivo 

Tel.081/8911065 - Fax 081/8911033 

 

Avviso pubblico per la formazione di una short list di esperti idonei a cui conferire incarichi di 

collaborazione per le attività connesse all’attuazione dei fini istituzionali del Piano sociale di 

Zona Ambito Territoriale C06 ‐ Comune capofila Casaluce. 

Il Coordinatore dell’Ufficio di Piano 

Richiamati: 

il D.Lgs.267/2000; 

il D.Lgs.165/2001; 

la L.R. Campania n. 11/2007; 

la deliberazione della G.R.C. n. 320/2012; 

la nota n. 860236 del 21.11.2012 della G.R.C. 

Rende noto 

che, in attuazione della convenzione ex art.30 D.Lgs.267/200 e dell’Accordo di programma per la 

gestione dei servizi di cui alla L.328/2000 approvati dal Coordinamento istituzionale dell’ambito 

C06 il 6.09.2013 e previa autorizzazione  del Coordinamento istituzionale dell’Ambito C06  e 

nell’ottica della semplificazione e celerità dell’azione amministrativa, al fine di consentire il rispetto 

dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, intende 

predisporre una Short List di soggetti da cui attingere professionalità da affiancare al personale 

interno per supportarne le attività nell’ambito delle azioni istituzionali dell’Ambito Territoriale C06. 

Soggetto promotore 

Ufficio di Piano – Ambito C06, Comune capofila Casaluce ‐ Sede legale via S. Allende,4 Casaluce 

(CE) 81030 – C.F.81002850618 

Oggetto della selezione 

La Short list ha lo scopo di agevolare l’individuazione di soggetti in possesso di competenze 

professionali (non disponibili nel personale dei Comuni associati nell’Ambito Territoriale C06) per 



7 

 

la realizzazione delle attività di cui al Piano di Zona II e III annualità – II PSR rimesse alla 

competenza dell’Ufficio di Piano di cui all’apposita Convenzione ex art. 30 del D.Lgs. 267/2000 

sottoscritta in data 06.09.2013 tra i Comuni aderenti all’Ambito C06 e dell’accordo di Programma 

di Adozione del Piano di Zona e della DGRC 134/13 Piano Sociale Regionale. 

Caratteristiche e contenuti della Short List e requisiti specifici di ammissione 

La short list è articolata nella seguente sezione di profilo professionale: 

n.1 referente per la comunicazione, il monitoraggio, la valutazione e il sistema informativo.  

Requisiti minimi di ammissione 

Possono richiedere di essere inseriti nella Short List tutti coloro che, alla data di presentazione della 

domanda, risultino in possesso dei seguenti requisiti di ammissione: 

• Possesso del diploma di laurea e/o specialistica in scienze della comunicazione; 

• Godimento dei diritti civili e politici; 

• Idoneità fisica all’impiego ed a svolgere le funzioni connesse alle competenze richieste; 

• Buona conoscenza del sistema operativo Windows, del pacchetto Office e dei programmi di uso 

comune; 

• esperienze professionali nel profilo di interesse. 

Detti requisiti dovranno essere dichiarati nella domanda di iscrizione in forma di  

autocertificazione, ai sensi e per gli effetti del DPR 445/2000. 

Inoltre, i candidati dovranno dichiarare, sempre nella stessa forma, che: 

• non sono pendenti, nei loro confronti, procedimenti per l’applicazione di una delle misure di 

prevenzione di cui all’art. 3 della Legge 1423/56 e ss.mm.ii. o di una delle cause ostative previste 

dall’art. 10 della Legge 575/1965 e s.m.i; 

• non sussistano pronunce definitive di condanna per reati incidenti sulla moralità  professionale e 

per uno o più dei reati di partecipazione ad un’organizzazione criminale, corruzione, frode, 

riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all’art. 45, paragrafo 1, Direttiva CE 2004/18; 

• non sussistano condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione i rapporti 

previsti dalla normativa vigente. 

• non hanno commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione di prestazioni affidate loro 

ovvero un errore grave nell'esercizio della propria attività professionale; 

• non hanno dichiarato il falso in merito a requisiti ed a condizioni rilevanti per la partecipazione a 

concorsi e/o avvisi pubblici. 



8 

 

Infine, i candidati devono dichiarare di: 

• accettare integralmente le condizioni previste nel presente avviso; 

• essere informati, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs n. 196/03, che i dati personali raccolti saranno 

trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente ai fini della presente procedura. 

Per i candidati di nazionalità straniera costituisce ulteriore requisito di ammissibilità l’ottima 

conoscenza della lingua italiana, scritta e parlata. 

Competenze ed esperienze 

Per l'ammissione alla short list è altresì richiesto il possesso dei seguenti titoli di studio e di servizio 

differenziati per profilo professionale: 

Profilo professionale titolo di studio 

referente per la comunicazione, il monitoraggio, la valutazione e il sistema informativo – Diploma 

di Laurea vecchio ordinamento e/o Laurea specialistica in Scienze della comunicazione.  

Presentazione della domanda di partecipazione. 

Le iscrizioni dovranno essere presentate secondo le seguenti indicazioni: 

La domanda di ammissione alla short list deve essere redatta in carta semplice, esclusivamente 

utilizzando il modello allegato A), che costituisce parte integrante del presente Avviso, e deve 

essere sottoscritta dal candidato a pena di esclusione con allegata fotocopia fronte – retro di un 

valido documento di riconoscimento, preferibilmente carta d’identità su cui il candidato deve 

apporre data e firma. Nella domanda deve essere indicato il profilo professionale tra quelli elencati 

per il quale si propone la propria candidatura. 

Le informazioni inserite saranno archiviate dall’Ufficio di Piano e trattate per gli scopi connessi al 

presente avviso. 

Alla domanda va allegato curriculum professionale in formato europeo siglato in ogni pagina e 

debitamente sottoscritto; il curriculum deve contenere i dati anagrafici, le esperienze lavorative, i 

titoli professionali e di studio, in particolare specificando gli incarichi svolti e le esperienze 

maturate inerenti il profilo professionale per il quale si propone la propria candidatura. 

Non è necessario allegare la documentazione attestante i titoli professionali e di studio, riservandosi 

l’Ufficio eventuali verifiche all’atto di affidamento dell’ incarico. 

Tutta la documentazione dovrà essere trasmessa, in plico chiuso, a mezzo del servizio postale, 

agenzia di recapito autorizzata e/o a mano, entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 17 aprile 2015 

pena l’esclusione, al protocollo generale del Comune di Casaluce – capofila Ambito territoriale C06  

al seguente indirizzo: Ufficio di Piano Ambito C06 c/o Comune di Casaluce Via S. Allende,4 - 

81030 Casaluce (CE). 



9 

 

Sul plico chiuso dovrà essere indicato: 

Oggetto:“Avviso pubblico per la formazione di una short list di esperto idoneo a cui conferire 

incarico di collaborazione per le attività connesse all’attuazione dei fini istituzionali del Piano 

sociale di Zona Ambito Territoriale C06 Comune capofila Casaluce.” 

Mittente 

Profilo professionale per il quale si presenta la candidatura. 

Non verranno prese in considerazione e saranno escluse le domande: 

• incomplete, non debitamente sottoscritte e/o mancanti delle informazioni richieste; 

• che non risponderanno ai requisiti di ammissibilità; 

• redatte con modalità diverse da quelle indicate nel presente articolo. 

L'Ufficio di Piano C06 non assume responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendenti da 

inesatta indicazione del recapito da parte del candidato oppure da mancata o tardiva comunicazione 

del cambiamento dell'indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi postali o 

telegrafici o comunque imputabili a fatti di terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 

Modalità di affidamento dell’incarico 

L’Ufficio di Piano ricorrerà alle specifiche professionalità inserite nella short list sulla base delle 

esigenze evidenziatesi a seguito dei fabbisogni rilevati e coerentemente allo svolgimento delle sue 

attività istituzionali. 

Sarà cura dell’Ufficio di Piano provvedere all’istruttoria delle istanze pervenute, al fine di verificare 

la sussistenza dei requisiti e a formalizzare gli atti consequenziali. 

Gli incarichi saranno affidati, ad insindacabile giudizio del Coordinatore dell’Ufficio di Piano, ai 

candidati iscritti nella short list la cui esperienza professionale e le cui competenze saranno 

giudicate maggiormente pertinenti rispetto agli incarichi di volta in volta da affidare. 

In particolare, nella valutazione del curriculum di ciascun candidato si prenderanno in 

considerazione i seguenti elementi distintivi: 

a. Esperienza professionale maturata dai candidati nel profilo professionale richiesto; 

b.Titolo o frequenza di corsi di formazione professionale e/o di aggiornamento correlati al profilo 

professionale richiesto; 

c. possesso di diplomi/attestati per la conoscenza di sistemi operativi Windows e Mac; 

certificazioni ECDL; diplomi/attestati di corsi in lingue straniere, patente di Guida ctg. B; 

d. attestazione di esperienze nel campo delle comunicazioni anche all’estero. 



10 

 

La costituzione della short list di cui al presente avviso non intende porre in essere alcuna procedura 

concorsuale e non prevede graduatorie, attribuzioni di punteggio e/o altre classificazioni di merito.  

Pertanto, l’eventuale inserimento nella stessa non comporta alcun diritto o aspettativa ad ottenere un 

incarico professionale presso l’Ambito territoriale C06. 

L’Ufficio di Piano si riserva di procedere a controlli, anche a campione, sulla veridicità delle 

dichiarazioni sostitutive contenute nella domanda di ammissione e di quanto contenuto nella 

dichiarazione sostitutiva di cui ai precedenti articoli e, comunque, prima di procedere all’eventuale 

conferimento dell’incarico. 

Condizioni contrattuali 

La definizione delle condizioni contrattuali sarà commisurata ai profili professionali dei singoli 

collaboratori ed all’impegno richiesto per l’espletamento dell’incarico. 

In ogni caso l’importo annuale non potrà essere superiore ad € 15.500,00 incluse ritenute per legge. 

Pubblicità ed informazione 

Per una migliore diffusione del presente avviso sarà data pubblicità sul sito istituzionale del 

Comune di Casaluce (www.comune.casaluce.ce.it) e sui relativi Albi Pretori e siti istituzionali dei 

singoli Comuni associati dell’Ambito C06. 

Il presente avviso pubblico, il modello di domanda e gli allegati possono essere scaricati dal sito 

istituzionale del Comune di Casaluce (www.comune.casaluce.ce.it). 

Tutela della Privacy 

I dati dei quali il soggetto promotore entrerà in possesso a seguito del presente avviso saranno 

trattati nel rispetto del Codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D. Lgs. 

n.196/2003. 

Avv. Ludovico DI MARTINO 



11 

 

Allegato A 

(domanda di partecipazione) 

Spett. 

Ufficio di Piano Ambito C06 

Comune di Casaluce 

Via S. Allende,4 

81030 Casaluce (CE) 

Oggetto: “Avviso pubblico per la formazione di una short list di esperti idonei a cui conferire 

incarichi di collaborazione per le attività connesse all’attuazione dei fini istituzionali del Piano 

sociale di Zona Ambito C06 ‐ Comune capofila Casaluce” - PROFILO PROFESSIONALE 

“Esperto per la comunicazione, il monitoraggio, la valutazione e il sistema informativo”  

Il/la sottoscritto/a______________________________________________________ nato/a a 

_________________________il ___________________________________ residente in 

_________________________alla Via ___________________________ n. telefonico 

_________________ Email___________________________________ 

Chiede 

di essere iscritto/a alla short  list di esperti istituita dall’Ufficio di Piano Ambito C06 ‐ Comune di 

Casaluce capofila -per il conferimento eventuale di incarichi di collaborazione per le attività 

connesse al supporto e all’attuazione dei fini istituzionali del Piano sociale di zona in relazione al 

seguente profilo: 

PROFILO PROFESSIONALE “Esperto per la comunicazione, il monitoraggio, la valutazione e 

il sistema informativo”  

A tal fine, consapevole della responsabilità che si assume e delle sanzioni stabilite dalla legge nei 

confronti di chi attesta il falso e delle sanzioni richiamate dall'art. 76 D.P.R. 445 del 28/12/2000, 

dichiara in autocertificazione 

(ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n° 445 del 28/12/2000) 

‐ di avere cittadinanza italiana ovvero (_______________________________); 

‐ di avere un’ottima conoscenza della lingua italiana scritta e parlata (solo per i canditati di 

nazionalità straniera) 

‐ di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di _________________________; 

‐ di essere in possesso del diploma di laurea (_____________________________) in 

(_______________________________) o titolo equipollente conseguita il (___________) presso 

(_______________________________) con la seguente votazione ( / ); 



12 

 

‐ di godere dei diritti civili e politici; 

‐ di avere idoneità fisica all’impiego ed a svolgere le funzioni connesse alle competenze richieste; 

‐ di aver maturato esperienze professionali nel profilo di specifico interesse; 

‐ di non avere procedimenti pendenti per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui 

all’art. 3 della Legge 1423/56 e ss.mm.ii. o di una delle cause ostative previste dall’art. 10 della 

Legge 575/1965 e s.m.i; 

‐ che non sussistono pronunce definitive di condanna per reati incidenti sulla moralità professionale 

e per uno o più dei reati di partecipazione ad un’organizzazione criminale, corruzione, frode, 

riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all’art. 45, paragrafo 1, Direttiva CE 2004/18; 

‐ che non sussistono condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione previste 

dalla normativa vigente; 

‐ di non aver commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione di prestazioni affidate ovvero 

un errore grave nell'esercizio della propria attività professionale; 

‐ di non aver dichiarato il falso in merito a requisiti ed a condizioni rilevanti per la partecipazione a 

concorsi e/o avvisi pubblici; 

‐ di accettare integralmente le condizioni previste nell’avviso; 

‐ di possedere buona conoscenza del sistema operativo windows del pacchetto office e dei 

programmi di uso comune; 

‐ di essere informato, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs n. 196/03, che i dati personali raccolti 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente ai fini della presente procedura. 

Allegati 

1. FOTOCOPIA fronte/retro di valido documento di riconoscimento, preferibilmente carta 

d'identità, debitamente datato e firmato; 

2. CURRICULUM PROFESSIONALE in formato europeo siglato in ogni pagina e debitamente 

sottoscritto. 

3. copia/attestati_______________________________________  

Luogo e data __________________________________________ 

Firma per esteso ___________________________________ 



13 

 

  

   

  

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’Albo pretorio di 

questo comune  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e naturali. 

  

Reg. N° 343  

 Casaluce, 13/03/2015  

 Il Responsabile del Procedimento 

f.to dr Ludovico Di Martino  

________________________ 

  

  

 Per copia dell’originale 

 Casaluce, 13/03/2015  

  Il Responsabile del Settore 

dr Ludovico Di Martino  

  

 


